ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Совет Калининского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от 07.04.2021  № 19
О внесении изменений и дополнений в решение Совета Калининского сельского поселения № 24 от 13 декабря 2005 года «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории Калининского сельского поселения»
В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.07.2020 № 236-ФЗ «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Омской области от 09.02.2016 № 1843-ОЗ «О порядке назначения и проведения опроса граждан в Омской области», руководствуясь Уставом Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,  Совет Калининского сельского поселения Омского муниципального района,

РЕШИЛ:

1. Пункт 6 Раздела 2 Положения о Порядке назначения и проведения опроса граждан на территории Калининского сельского поселения, утвержденного решением Совета Калининского сельского поселения № 24 от 13 декабря 2005 года (далее - Положение) дополнить абзацем следующего содержания:

«В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста».

2. Пункт 2 Раздела 1 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.».

Пункт 13 Раздела 3 изложить в следующей редакции:

«Опрос граждан проводится по инициативе:

1) Совета Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области или Главы Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области - по вопросам местного значения;

2) органов государственной власти Омской области - для учета мнения граждан при принятии решений об изменении целевого назначения земель Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области для объектов регионального и межрегионального значения;

3) жителей Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.».
3. Раздел 4 Положения дополнить Пунктом 31.1 следующего содержания:

«Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".».

4. Пункт 16 Раздела 3 Положения дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6)  порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".».

5. Пункт 17 Раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Жители Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области должны быть проинформированы о проведении опроса граждан не менее чем за 10 дней до его проведения.».
6. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в газете «Омский муниципальный вестник» и разместить на сайте Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области http://калинино55.рф.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.

Председатель Совета поселения                                        Е.П. Смыслов

Глава сельского поселения                                                Е.М. Погорелова